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der her bliver nødvendige at tage, vil jeg sige: 
Når vi kan se, at den internationale økonomi 
igen er opadgående, følger Danmark efter. Det 
er vi robuste nok til rent økonomisk. 

.. Kl. 14:56 
Den fg. formand (Pernille Prahm): 
Jeg siger tak til ordføreren, og vi går videre i 
rækken til hr. Morten Helveg Petersen. 

K1. 14:57 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Finanskrisen raser. Vi ser, hvordan virksomhe- 
der melder om faldende ordrer, ordreindgange, 
der falder, hvordan ledigheden stiger, og hvor- 
dan forbrugerne holder igen. Krisetegnene er jo 
desværre alt for tydelige, når man følger aviser- 
ne eller åbner for tv eller radio. Af samme grund 
er der jo god grund til, at vi i Folketinget i dag 
og ved andre lejligheder diskuterer, hvad der 
kan gøres for at bekæmpe den stigende ledighed 
og for at afhjælpe finanskrisen. 

Det Radikale Venstre har deltaget i de forskel- 
lige bankpakker, som er vedtaget her i Folketin- 
get. Vi følger udviklingen i den finansielle sek- 
tor nøje. Vi har stillet forslag om, at der blev 
etableret, hvad vi har kaldt et finansielt udvik- 
lingsselskab, der kunne investere yderligere i 
den finansielle sektor, med henblik på at der stil- 
les den kapital til rådighed, der nu måtte være 
efterspørgsel efter ude i virksomhederne. Det 
har vi bl.a. foreslået, fordi vi finder, at der er be- 
hov for at gøre noget. Og i den sammenhæng 
må man selvfølgelig diskutere yderligere initia- 
tiver og også diskutere kriterierne for, hvordan 
en eventuel vækstpakke kunne se ud. 

Vi finder, at der er nogle principper, som der 
er god brug for, når der skal laves en vækstpak- 
ke -  vi tror som sagt, at der er brug for den. Det 
ene er timing, det andet er, at det i givet fald skal 
være en målrettet pakke; og det tredje er, at der 
skal være tale om indsatser af midlertidig karak- 
ter. Man er selvfølgelig nødt til at forholde sig 
til, at der er nogle sektorer, hvor der fortsat er 
mangel på arbejdskraft; og derfor synes vi, at 
der, når der skal laves en vækstpakke, ér fornuft 
i, at man så forbereder de forskellige typer af til- 
tag, således at man kan trykke på knappen og 
iværksætte de, her tiltag, så snart der er kapaci- : 
tet, og så snart konjunkturerne tilsiger, at det 
kan gøres ude i økonomien. 

Vi finder, at der er god fornuft i at bryde det 
her såkaldte anlægsloft. Kommunerne har jo pri- 
oriteret, har nøglefærdige projekter liggende 
klar i skufferne derude, som er lige til at tage op 

og sætte i gang i forhold til investeringer i den 
her helt basale infrastruktur, hvilket vi allé sam- 
men i øvrigt finder der er stor nytte i. Så det er i 
hvert fald en vej at gå, som ligger lige til højrebe- 
net. 

Vi. finder også, at der er grund til at kigge 
nærmere på yderligere investeringer i hele det 
grønne område, i klimaområdet. Jeg synes, at 
der er. god grund til at diskutere energirenove- 
ring af offentlige bygninger, og der kan være tale 
om en fremrykning af investeringer i vedvaren- 
de energi, blot for at give nogle eksempler på de 
fornuftige typer af grønne investeringer, som 
kunne og burde gennemføres ret hurtigt. , 

Så finder: vi i øvrigt, at det, ifald man skal lave 
en vækstpakke, er vigtigt, at man også anvender 
vækstpakken til at kigge på, hvordan man kan 
ændre strukturen og øge konkurrencekraften i 
den danske økonomi. Derfor kunne initiativer 
inden for forskning og udvikling og innovation 
også være relevante at diskutere i forbindelse 
med udformningen af en sådan vækstpakke. 

Alt det her er for at sige, at vi egentlig synes, 
at det forslag til vedtagelse, som vi jo selv er 
med til at fremsætte, sådan set er ret fornuftigt. 
Lad os dog få nogle drøftelser så hurtigt som 
muligt om, hvordan et sådant initiativ kunne se 
ud. Det kan vi simpelt hen ikke rigtig se hvorfor 
regeringen ikke skulle kunne være med på. : 
Alarmsignalerne er jo alt for tydelige, bare man 
åbner én avis i dagens Danmark. 

. . .  , ;. Kl. 15:01 
Den fg. formand, (Pernille Frahm): 
Jeg siger tak til ordføreren. > 

Vi går videre til den sidste i ordførerrækken, 
hr. Anders Samuelsen. 

Kl. 15:01 
(Ordfører) 홢 . 홢 , 
Anders Samuelsen (LA): 
Jeg synes, at et af problemerne ved den debat, 
som vi har lyttet til i dag, er, at det hele ender i 
en vækstpakkediskussion. Det kan vi også se på 
de overbud, som har været i medierne i de sene- 
re dage. Og det er jo egentlig lidt paradoksalt, 
for hvis man går ned i Skattekommissionens ud- - 
spil, kan man se, at den på side 34 opererer med 
to modeller for en reform. En nærlæsning af de 
tal, der står der, viser, at man med Skattekom- 
missionens forslag får en vækst på omkring 2 
pct:, og det giver en samlet velstandsstigning på 
40-50 mia. kr., altså hvis man laver den skatte- 
reform, som Skattekommissionen foreslår. Hvis 
man laver den skattereform, som Liberal Allian- 


